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choroby
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Już od dawna wiadomo, że ciężarne kobiety są o wiele bardziej
podatne na niektóre infekcje, m.in. zakażenie zarodźcem malarii, listerią, HIV (ang. human
immunodeficiency virus) oraz HSV (ang. herpes simplex virus).

Jak wynika z najnowszych badań przeprowadzonych na myszach i opublikowanych na łamach
czasopisma Journal of Leukocyte Biology, przyczyną tego zjawiska mogą być zmiany zachodzące
w receptorach progesteronu. Okazuje się bowiem, że ów hormon płciowy, przygotowujący m.in.
macicę do przyjęcia zapłodnionego jaja, wpływa również na aktywność limfocytów T pomocniczych
(Th), czyli komórek wzmagających produkcję przeciwciał odpowiadających za humoralną odpowiedź
odpornościową organizmu. Naukowcy mają nadzieję, że ich badanie przyczyni się do opracowania
nowych, bezpieczniejszych i bardziej efektywnych form antykoncepcji oraz skutecznych terapii
przeciwko takim chorobom autoimmunologicznym, jak reumatoidalne zapalenie stawów oraz
stwardnienie rozsiane, których nawroty często nękają ciężarne kobiety.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.

 
07-11-2024

Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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